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— Pojutrze, na cześć I m ie n ia  JEZUS,';’przypadają, 
Nabożeństwa Odpustowe, w Kościołach: XX Refor
matów, po-Trynitarskim i w Kaplicy D z ię c ią Tk a  
JEZUS.— W tymże dniu. w Kościele Archi-Katedral- 
nym i Metropolitaluym Sgo J a n a , w czasie Summy, 
chory Instytutu Muzycznego, wykonają po raz pierw
szy Mszę Niedermayera.

— Jutro, w Cerkwi Greko-Unickiej, Zgromadzeuia 
XX. Bazyljanów, jako w dzień Nowego Roku (v. s.), 
oprócz wielkiej Uroczystości Cerkiewnej, odprawiać 
się będzie Nabożeństwo Galowe o godz: lOej z rana.

— Z a r z ą d  Poczt, w Królestwie Polskiem . — W celu 
udogodnienia komunikacji pocztowej, uznaną została 
potrzeba, zaprowadzić nowy bieg Poczt lub powiększyć 
już istniejący między Stacjami znajdującemi się przy 
drodze żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej a Stacjami 
Pocztowemi w K rólestw ie, w blizkości tejże drogi p0- 
łożonemi. Stosow nie do tego, pomiędzy wspomnione- 
mi punktam i obecnie kursują poczty, jako to: 1) ZŁo- 
chowa do Wyszkowa wózkowe trzy razy na tydzień, 
i z Łochowa do Węgrowa wózkowe sześć razy na ty
dzień. 2) Z Małkini do -Ostrowi, wózkowe 3 razy na 
tydzień. 3) Z Cżyżewa do Zambrowa i do Nura, wóz
kowe 3 razy na tydzień, a z Czyżewa do Ciechanowca 
wózkowa trzy razy i konne 2 razy na tydzień. 4) 
Z Szepietowa do Wysokiego Mazowieckiego, wózkowe 
codziennie. 5) z  Tykocina przez Złotorję do Białe
gostoku, wózkowe codziennie. Dla zapewnienia zaś 
związku z innemi traktami pocztowemi, urządzono 
bieg poczt wózkowych: 6) Z Wyszkowa do Serocka, 
i  razy na t̂j dzień. 7) z  Ostrowi przez Czerwin do 
Ostrołęki 3 razy w tygodniu. 8) Z Zambrowa do 
Łomży i od Nura do Siedlec, 3 razy na tydzień,—

•9) Z wysokiego Mazowieckiego do Zambrowa, 2 ra- 
tydzień, f  Powodu powyższego, ustał istnieją-

poprzednio bieg dwóch poczt w tygodniu na trak
cie od Wyszkowa przez Budy-Dybki, Ostrów, Zam- 
brów, Męźenin do Iykocina i tem samem zwinięte zo- 
stały Stacje Pocztowe przeprzęgowe w Budach-Dyb- 

*oh i Mężeninie. O czem Zarząd Poczt podaje do 
oblicznej wiadomości. (D. War.)

\  W  instrukcji dla wojennych naczelników powia
tów w Królestwie Polskiem, powiedziano: §  10. Wo
jennym naczelnikom powiatów ulegają bezpośrednio 
miejscowe komendy żandarmskie, inwalidue i etapo
we. g  u .  Wojenni naczelnicy powiatów i ucząstków 
maJą prawo żądać pomocy wojsk we wszystkich tych
*™ia<!.k?ch’ gdy znai d!ł niezbędność tego.-M ając na

zm’an§ okoliczności, wśród których na po- 
czątku 1864 roku ogłoszona była wyż wspomniona 
instruKcja, 1 uznając potrzebę, dla dokładnego okre
ślenia stosunku naczelników wojennych powiatów do 
wojsk, zmodyfikowania wyż przytoczonych S§ instruk-

dla wojennych naczelników powiatów, polecam

stosować się do tego co następuje: Co do § 10. Wo
jennym naczelnikom powiatów nie ulegają bezpośre
dnio żadne wojska ani komendy; w razie zaś nie
zbędności pomocy wojsk przy wykonywaniu wyro
ków po służbie, dla zabezpieczenia spokojności po
wszechnej, dla eskortowania do komisji wojenno-są- 
dowych aresztantów politycznych i w innych podo
bnych wypadkach, wojennym naczelnikom powiatów 
nadaje się prawo żądania komend od najbliższych 
wojsk potowych, gdzie zaś takowych nie ma, od ko
mend miejscowych. Co do § l l .  W razie niezbędno
ści odkomenderowania od wojsk niższych stopni, ja 
ko to: ordynansów, posyłek i stróżów do wojennych 
naczelników powiatów i do ich zarządów, tudzież na 
stacje pocztowe i do komisji wojenno-sądowych, wo
jenni naczelnicy powiatów mają wyjednywać na to 
za każdym razem, za pośrednictwem Jenerał-Polic- 
majstra, decyzję głównodowodzącemi wojskami. (Roz
kaz do Wojsk Warszawsk. Okręgu. Wojen.). (D. W.)

— lF a rsza w sk i Ober-Policm ajster.— Z dniem 2 (14) Sty
cznia r. b., rozpoczynać się mają, maskarady w salach redu
towych. Dla dogodności więc osób na maskarady uczęszcza
jących, dozwala się im w dniach tej zabawy powracać do 
domów po północy bez biletów i latarek; o czem policja 
stosowne rozporządzenie otrzymała.— Warszawa, d. 29 Gru
dnia (10 Stycznia) 1865/r, r — Orszaku JEGO CESARSKO- 
KROLEWSKIEJ MOsCI, Jenerał-Major Baron F rederiks

(Gaz: Pol:).
— Rozkazem Ober-Policm ajstra  za Nr 10, włożony zo

stał na Policję wykonawczą rozkaz ścisłego przestrzegania, 
aby lód do lodowni zwożony, był jak najczyściejszy i zupeł
nie przezroczysty, i ażeby lód przymiotów tych nie mający, 
wysełaay był za miasto i w obec policji po polach rozrzu
cony. (G. P.) ____________________

— Dnia 1 (13) Stycznia 1866 r., JW. Hrabia Namie
stnik Królestwa, przyjmować będzie w Zamku o go
dzinie 10'/2 z rana, Duchowieństwo wszelkich wy
znań, Urzędników wszystkich klass, Obywateli ziem
skich i miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych. (D.W.)

— W zamian wizyt i rozsyłania wizytowych bile
tów, następujące osoby złożyły ofiary na rzecz Miko
łajewskiej Ochrony pozostającej pod Wysoką Opieką 
J e j  C e s a r s k ie j  M o ś c i  MARJI ALEXANDROWEJ: 
Radcy Tajni: Arcimowicz,Pawliszczew; As. Kol. Pawli- 
szczew z Małżonką, Rzecz: Radcy Stanu: Sołowiew, 
Przybylski, Hurko z Małżonką. Jenerał-Majorowie: 
von Menzenkampf, Furuhelm z Małżonką, Chomen- 
towski, T. Kohl; Biełow, Łapuszewski, Kommisarzew- 
ski, J.N. Andreiew, Kapitan Jadrow, Sz: K. Feoktystów, 
Sz: K. Łarionow, Praporszczyk Uin, Jenerał-Lejtnant 
ci: Pawłów i Semeka; Jenerał-Major Molier z Małżon
ką; W. M. Istomin P. Vignoles z Małżonką i Konsul 
Pruski Baron Rechenberg.

— Przyjechali do Warszawy: Tajny Radca Senator 
hruzensztern, z Lublina; Tajny Radca Ostrowski\



z Czajek i Koniuszy Dworu J . C. M. Hr: Zygmunt
Wielopolski z Łochowa.

— W Poniedziałek, d. 15 b. m. o godz: lOej rano, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Pi
jarów,, za dusze: Adama Węglińskiego, W alentego Za
leskiego', Macieja Giżyńskiego, Leona Balcer kiewicza, 
Andrzeja Sachowicza, Tekli Ditmasch, Agnieszki 6’w- 
ezalskieji innych, do Bractwa Sodalisów N. MARJI 
PANNY należących. (519.)

— W dniu 15 b. m. t. j. w Poniedziałek, odbywać się 
będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reforma
tów, o godz: 10 z rana, za duszę ś. p. Balbiny z Trzciń
skich Turskiej, Wdowy po ś.p. Janie Turskim, Rzeczy
wistym Radcy Stanu; na które, pozostałe Siostry, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zapraszają.

(669.)
— W Poniedziałek, t. j. d. 15 b. m., jako w dniu imie

nin ś.p . Pawła Daszyńskiego, Radcy Stanu, odbędzie 
się żałobna Wotywa w Kościele XX. Reformatów, o 
godz: lOtej rano; na którą, w sm utku pozostała Żona 
z dwiema Córkami i Synem, zaprasza Przyjaciół i Ko
legów zmarłego. (654.)

— Z powodu zbliżającej się rocznicy śmierci ś. p. 
Xawerego Wołowskiego, obie Rodziny ś. p. Xawerego 
i Katarzyny małżonków Wołowskich, zapraszają K re
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeń
stwo, za spokój dusz obojga małżonków, w przyszły 
W torek, to jest d. 16 b. m. w Kościele Śgo K rzyża , o 
godz: lOtej odprawić się mające. (657.)

— Dnia 13go t. m., to jest w Sobotę, jako  w pier
wszą rocznicę śmierci zasłużonego Powieścio-Pisarza 
Dzieżkowskiego, w Kościele M etropolitalnym Śgo Ja
na , w Kaplicy PANA JEZUSA, o godzinie l i te j  z r a 
na, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne, na 
k tóre zaprasza się wszystkich tegoż Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. (655.)

— Jutro, jako w dzień imienin ś.p. W eroniki zMię- 
tusiewiczów/&//;/?, odbędzie się w Kościele Ś. Krzyża, 
o godz: lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo, za spokój 
jej duszy; na które, pozostały Mąż, z Dziećmi, P rzy 
jaciół i Znajomych, zaprasza. (652.)

— Jutro , jako w ósmą rocznicę śmierci ś.p. Elżbie
ty  z Gallów' Bychawskiej, odbędzie się Msza żałobna 
za spokój jej duszy, w Kościele XX. Reformatów, o 
godzinie l i t e j  z rana; na którą, opłakująca ją  Matka, 
zaprasza. (653.)

— Dnia 15gob. m., jako w trzecią rocznicę śmierci 
ś. p. Marji z Brzezickich Kalczyńskiej, pozostały Mąż 
wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Z n a
jomych, na Wotywę żałobną w Kościele Śgo K rzy 
ża, o godzinie 1 0 '/a z rana. (582.)

— Dnia 15 b.m., t. j. w Poniedziałek, jako w pier
wszą rocznicę skonu ś. p. Porfirego Bibkó, Em eryta, 
odprawi sig Msza żałobna za duszę jego w Kościele 
XX. Reformatów, o godzinie lOtej z rana. (656.)

— Dziś, dnia 12 b. m. rozstał się z tym światem, po 
krótkich lecz ciężkich cierpieniach, Staś Trepie, w wie
ku la t 7. Stroskani Rodzice z Rodzeństwem, zapra
szają Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
pojutrze o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy Ew an
gelicko-Augsburgskiej na cm entarz tesoż wyznauia.

— .Pojutrze w Synagodze przy ulicy Daniłowiczo- 
wskiej o godzinie lej z południa odprawiać się będzie 
Żałobne Nabożeństwo za duszę nieodżałowanej pa
mięci Mathiasa Rosena, na .które Komitet Synagogi 
zaprasza. (Nr 269.)

— Dziś, w Kościele po-Karmelickim, wśród l icznie 
zebranych Krewnych i Przyjaciół, odbyło się żałobne 
Nabożeństwo za duszę zmarłego przed miesiącem 
w Krakowie ś. p. Jana  Sobieskiego, starożytnej rodzi
ny Janinów ostatniego potomka. Urodzony w r. 1790, 
z Józefa i H ilarji z Bujnów, małżonków Sobieskich, 
już w 16tym roku życia, ze szkót prosto zaciągnął 
się do wojska Xięztwa Warszawskiego, był Adjutan- 
tem przy Jenerale Dąbrowskim, a następnie służył
w szóstym pułku ułanów. Poświęciwszy najpiękniej
sze la ta  młodości zawodowi wojskowemu, opuścił t a 
kowy po śmierci ojca w roku 1815 i zajął się gospo
darstwem na ojczystym majątku. Zamiłowanie po
rządku i systematyczności wyniesione z wojska p rze
chował nadal i wprowadził w gospodarstwo wiejskie, 
dając przykład całej okolicy wzorowego ładu i znajo
mości. Nietylko przykładem, ale i radą służył chętnie 
wszystkim ś. p. Sobieski, w kaźdem położeniu nieod- 
mawiał jej nigdy nikomu, a wymawiając się od u rzę
dów publicznych, z powodu słabego zdrowia, stokroć 
więcej niósł usług prywatnie swoim współ obyw ate
lom. Dom jego s ta l  otworem dla wszystkich i zawsze 
był pełen gości, których dawnym obyczajem serde
cznie podejmował, oddając każdemu należną cześć 
z onym taktem  uprzejmym ludzi starej daty. W yro
zumiały dla bliźnich, pobłażający dla ich wad i uło
mności, nigdy, sądu swego o drugich lekkomyślnie 
nie objawiał, i nikogo nie potępił bez istotnej winy, 
obmowy niecierpiał, i z domu jego nigdy przykre dla 
kogobądź słowo nie wyszło. Połączony węzłem m ał
żeńskim z Teressą z Czarnowskich Lasocką, a pozba
wiony własnej dziatwy, na krewnych zlał swoje przy
wiązanie, z których trzech najulubieńszych, zinarłych 
w kwiecie wieku, miał boleść przeżyć. Przez pewien 
czas dotknięty u tratą  wzroku, oraz innem i dolegliwo
ściami fizycznemi, znosił je  z pogodnym UID.ysłem, 
i z rządkiem poddaniem się woli OPATRZNOŚCI. 
O statnie la t kilka po zwinięciu gospodarstwa, zamie
szkał w Warszawie, a co lato wyjeżdżał do Krynicy, 
gdzie od wszystkich gości kąpielowych, szczególną 
czcią był otoczony. W zeszłym roku wracając ztam tąd, 
uległ wypadkowi złam ania nogi i zmuszony został 
zatrzym ać się w Krakowie, i tam skutkiem apoplexji 
nerwowej, poczciwy żywot zakończył-

— Prelekcje Publiczne Bistorji Literatury Europej
skiej w X/X/ym wieku, Professora Szkoły Głównej, 
Doktora Fil: Henryka Lewestama, rozpoczynają się 
w przyszłą Niedzielę, dnia l4go b. m. i r., o godzinie 
le j z południa, w wielkiej Auli Szkoły Głównej w pa
łacu Kazimierowskim, przy ulicy Krak:-Przedmieście, 
i odbywać się będą w temże miejscu i o tejże godzinie 
przez piętnaście Niedziel po sobie idących. Cena 
wnijścia od osoby za jedną prelekcję kop: 30; cena 
abonam entu za wszystkie piętnaście rs. 3, przyczem 
abonenci otrzym ują bilety do krzeseł numerowanych. 
Z j owodu nader ograniczonej liczby tych ostatnich, 
życzący sobie takowe otrzymać, raczą się po nie zgło-



sić ile możności najwcześniej. Biletów nabyć można 
w Xięgarniach PP. Sennewalda przy ulicy Miodowej, 
Hósicka przy ulicy Senatorskiej, na wprost pałacu 
Prymasowskiego, Gebethnera i Wolffa w pałacu Po
tockich i Maurycego Orgelbranda w domu po-Missjo- 
narskim , przy ulicy Kraków:-Przedmieście, jako też 
w same dnie prelekcji w Kassie przy wejściu, na miej
scu, k tóra  otwartą, będzie od godzioy 1 lej z rana,

— Wykład publiczny Prf. Dra Wisłockiego odbę
dzie się w Środę d. 17 b. m. i obejmie rzecz: o Wo
dzie, jej znaczeniu dla przyrody, jej krążeniu, sk ła
dzie, powstaniu źródeł i działaniu na życie organiczne 
i człowieka. Początek wykładu nie o 7 e jg o d z :ja k  
dotąd, ale o 6ej g°óz: wieczorem.

— W tych dniach opuści prassę tom drugi „Histo- 
rji Żydów w Polsce”, Alexandra Kraushara.

— Panu Edwardowi W., w odpowiedzi na jego 
korrespondencję w przedmiocie zaprowadzenia u nas 
Stowarzyszenia Opieki nad zwierzętami.donosiemy, źe 
projekt takowego stowarzyszenia ułożony już został 
przez T. R- Pawliszczewa.

— Zarząd Żeglugi Parowej, zawiadamia Osoby 
interessowane, że Pan Maurycy Fajans z dniem 31 
Grudnia 1865 r. przestał pełnić obowiązki Dyrekto
ra  Zarządu Żeglugi Parowej i że Biuro tegoż Zarządu 
przeniesione zostało na Solec do zabudowań Fabryki 
Machin podfirmą. Andrzeja Hr. Zamoyskiego i Współki 
pod N r 2948, gdzie wszelkie obstalunki na transport 
zboża i towarów w roku bieżącym przyjmować będzie 
pełnomocnik W spółki Żeglugi Parowej, codziennie od 
godziny 9ej z rana do 3ej po południu. Z ranazaś 
od godziny  8 do 9ej, a po południu od 4ej do 7ej 
w mieszkaniu swojem, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 
1530 na lem  piętrze.

— Znany Artysta-Skrzypek, Kompozytor i L itera t, 
Kazimierz Łada, ma zam iar dać Koncert dnia 9go 
(21) Stycznia r. b., z współ-udziałem innych A rty
stów. Znakomity talent P. Łady, jako Ucznia Konser
watorium Paryzkiego, w licznych jego wystąpieniach 
w Warszawie, chlubnie zawsze był ocenianym. Spo
dziewać się należy, że mający się dać Koncert, będzie 
licznie odwiedzonym, tym więcej, że podupadły na 
zdrowiu, potrzebuje poparcia i współczucia. Bliższe 
szczegóły Koncertu, później ogłoszone zostaną.

— Szanowny Redaktorze! Onegdaj wieczorem oko
ło godziny 6tej, skradziono w sklepie moim skarbonę 
z kilkoma rublami, należącą do biednych Ochronki na 
Grzybowie. Czyn taki nie należy do codziennych, 
przeto donoszę Ci o tem. Gdy zaś w chwilę po tern 
zdarzeniu jeden z kupujących znalazł u mnie w skle
pie rubla i oddał uczniowi, przeznaczam takowy dla 
Cecylji Sztern pod Nrem 2821.—Łewental, przy ulicy 
Wierzbowej Nro 6145. *

— Dziś wyszedł Nr 15 „Gazety Muzycznej i Tea
tralnej,’ Pisma Tygodniowego, pod redakcją P. To
masza Le Brun.

~  PP- Aquilino i Siewczyński, zawiadamiają okól
nikiem: iż w skutek zgodnego porozumienia się, Pan 
Siewczyński z dotychczasowej spółki interesu spedy
cyjnego występuje,a dalej interes ten K. Aquilino, na 
własny rachunek prowadzić będzie pod swoją firmą.

— W Lublinie, w Teatrze tamtejszym w dzień No
wego Roku Dyrektor teatru  P. Ratajewicz. złożył Pu

bliczności powinszowanie w czterech obrazach bardzo 
trafnie zastosowanych; poprzedziła kom edja „Biała 
Kamelja“ odegrana dobrze przez Pana i Panią Texel, 
po skończeniu Publiczność przywołała P. Ratajewicza 
i hojnemi obsypała go oklaskami.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
S. S. kop: 30 dla biednej wdowy Ludwiki Chojnackiej 
pod Nrem 161 przy ulicy Gołębiej.— Od M.R. rs. 1 dla 
Wandy Małeckiej. — Od B. Z. rs. 1 dla Katarzyny Kuni: 
pod Nrem 58 na Starem-Mieście.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 7go Stycznia. — Rząd F rancuz

ki zdaje się rzeczywiście zajmować uregulowaniem 
kwestji Mexykaiiskiej. „Constitutionnel'1 ogłasza arty
ku ł podpisany przez P. Limayrac, który rozbiera tę 
kwestją i wyraźnie daje do zrozumienia, że polityka 
Francuzka dąży do tego, iżby zakreślić stanowczy cel 
zobowiązaniom względem Cesarza Maxymiljana Igo. 
O ile słychać i „P atrie“ ma zamieścić artyku ł tego ro 
dzaju. — Dziś jednak więcej aniżeli Mexyk, zajmuje 
Paryżan Iliszpanja. Istotnie jest to obraz dość in te
resujący, widzieć Madryt w stanie oblężenia, Prim a 
na czele powstańców, trzymającego się na prowincji 
0 ’Donnella przeciągającego po ulicach stolicy, a Mini
stra  m arynarki wyruszającego w pole przeciw po
wstańcom. — Osoby które dłuższy czas przebywały 
w Hiszpanji, twierdzą, że Primowi, skoro dostanie się 
w góry Toledańskie, łatwo się tam będzie długo bro
nić i utrzymywać dopóty, dopóki nie ściągnie pułków 
od dawna zyskanych przez progresistów. Podług tych 
osób, powstanie, jeśli mu czas zostawią przybierze 
wielkie rozmiary. Wieczorne dzienniki dzisiejsze je 
dnak nie podają żadnych nowych z Hiszpanji szczegó
łó w .— „M onitor'1 donosi że Lord Cowley przyjmowa
ny był przez Cesarza na posłuchaniu. Ambasador An
gielski prosił o takowe gdyż niepogoda zatrzym ała go 
w Douvres i niedozwoliła w d. 1 Stycznia złożyć JC. 
Mości powinszowań od swej M onarchini.—Dziś miało 
miejsce znowu zebranie deputowanych oppozycyjnych 
u  P. Marie. Zajmowano się tam głównie nowemi wy
borami, i kwestjam ijakie wywołało postępowanie Rzą
du przy tych wyborach.—Poseł Hiszpański przy dwo
rze Tuileryjskim miał wczoraj długą naradę z Panem 
Drouyn deLhuys.—Z Grecji piszą, że Jerzy I przed mie
siącem przesłał list do Królowej W iktorji, w którym  
objawiał żywą ochotę abdykowania. Narzucony K ró
lowi wyjazd lir . Sponneck, nieustające zaburzenia 
w Atenach, rozboje w kraju, próżnia w skarbie, oto są 
główne powody zniechęcenia Monarchy. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. —W tych dniach zm arła w wieku la t 42 
w zamku de la Mandria, w skutek raka w piersi, H ra 
bina MilLfiori, zaślubiona od kilku la t morganatycznie 
z Królem Wiktorem Emmanuelem. Była ona dzie
ckiem ludu, odznaczała się zaś nie tyle pięknością ile 
raczej niewyczerpanie dobrym humorem i wielką do
broczynnością. Obdarzona była bystrym rozsądkiem 
doradzała ona częstokroć swemu Królewskiemu 
Małżonkowi lepiej aniżeli jego Ministrowie. Do To- 
skanji nie chciała się nigdy przesiedlić. Król znajdo
wał się przy jej zgonie, i z kilkoma zaufanymi przy
jaciółmi postępował za trum ną. — Dzieci jej Hrabia 
Vittorio i H rabina Emanuele pozostaną ną teraz
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w Mandria. — Z dniem lm  Stycznia wchodzi w Króle
stwie Włoskiem w wykonanie prawo o małżeństwie cy- 
wilnein. Nadal zawieranie związków małżeńskich, 
aby było prawne, musi być zawierane przed Urzędni
kiem stanu cywilnego. Na postępujących w brew pra
wu oznaczone są kary. —Najpierwszy wiek do zawiera
nia małżeństw oznaczony jest dla kobiet la t 15, dla 
mężczyzn la t 18 .-S ły ch ać  że Ministerstwo wojny my
śli zaprowadzić znaczne oszczędności. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Perpignan, datowany 9go b. m., donosi 

według wiadomości z Barcelony, z 7go wieczorem, że 
zaszły tam liczne zbiegowiska, ale wojsko rozproszy
ło takowe. Ludność była wzburzona.—Podług pó
źniejszego telegramu z Bajonny, z lOgo b. m. Prim 
pobił Marszalka Concha, któremu na pomoc pospie
szył Serrano.—W Aragonji ogłoszono stan  oblęże
n ia .—Gazeta M adrycka donosi, że w skutku  manife
stacji, wojska otrzymały rozkaz strzelania do zbie
gowisk. Sjjokojność w Madrycie utrzymano.

W Londynie otrzymano korespondencje z Nowego- 
Yorku, z dnia 30go Grudnia. Zapewniają one, że Kon
gres sani, bez wdania się Prezydenta Johnsona, wska
że politykę Amerykańską w kwestji Mexykańskiej.— 
Franeuzi zajęli Chihuahua i Piedras Negras, a wojska 
Cesarskie pobiły Escobeda pod Monterey.— „Gazette” 
Londyńska, z lOgo ogłasza osnowę trak ta tu  hand lo 
wego Angielsko-Austrjackiego.

Sejm Pruski ma być otwarty przez Hr. Bism arck.— 
Arcybiskupi Koloński i Poznański zostali już podobno 
w Rzymie prekonizowani. — Projekt kanału łączą
cego Bałtyk z morzeni Północnem nie został bynaj
mniej odłożony.—Twierdzenia gazet, jakoby Konwen
cja Gastejnska niepozwalała Prusom dokonywać po
boru w Szlezwigu są błędne. (Ind. Bel.)

— R o z m a i to ś c i .— Przed 70 laiy, jak  pisze Londyń
ski „Lloyd,” na brzegach Kornwalji w Auglji, rozbił 
się okręt, na którym przewożono 27: miljo dolarów. Od 
niejakiego czasu morze zaczęło wyrzucać tu  na brzeg 
sztuki złota. Taki skarb w spekulacyjnym naszym 
wieku, nie mógł pójść w zapomnienie. Jakoż znale
źli się zaraz przedsiębiercy, którzy zawiązawszy „Sto
warzyszenie do odszukania dolarów,” prace swoje 
rozpoczęli.— W okolicy Saarbruck, pojawiły się w k il
ku  miejscach wilki. W gminie St. Arnual, d n ia23 z. m. 
wdarł się wilk do hurty i rozszarpał owcę i psa owczar
skiego, a w lesie Thedińskim ubito zajęczym śrótera 
18 miesięcznego wilka i jeszcze jednego wilka zastrze
lił w tej samej okolicy urzędnik graniczny. U trzy
m ują niektórzy, że tak  wczesne pojawienie się wil
ków w tej stronie, zapowiada ostrą zimę, ale praw
dopodobniej zwierzęta te przypadkowo się tu  do
stały. — Złodziej skradł kiełbasę i w chwili przy
trzym ania go, zjadł był już połowę onejże. Druga, 
niedojedzona połowa kiełbasy, figurowała na stole 
sądowym jako corpus delicti. Po skazaniu złodzieja 
na czternaście dni kozy, zaszło pytanie prawne', czy 
tenże miał prawo zjeść ową drugą połowę kiełbasy, 
czy nie?

1'entr WielWł. D ziś, Don Giovanni. (Przez A rtystów  
W łoskich. A bonam ent L it: C N r 13).— Ju tro , II Trovatore. 
(Przez A rtystów  W łoskich. A bonam ent zawieszony).

T eatr R ozm aitości.— Dziś, M a jster  i  C zeladnik .—  
C iekaw ość.— Janek z podO jcow a.—  Ju tro , O! gdi/ln/ n ie ja !  
(Pierwszy raz).

C abinet A letoskopon-.— W  Sali Resursy Obywa
telskiej od godziny H ej rano do 9ej wieczór. Cena wejśtSU 
Kop: 50. Dzieci płacą połowę. (19,419). 'd

d o ł i m F n k w a j d a k n h a  ’
w Sobotę dnia 13 Stycznia i w Niedzielę dnia U  r. b

P IE R W S Z E  W Y ST Ą P IE N IE  ' ,fc
S ław n ego  taneerza na jednej nodze Jo

PANA F IE G L  z W iednia. 7 /
k tó ry  w przejeździe przez W arszawę do St. ■ P etersburga, na  
5 przedstaw ień do Doliny zaangażowanym  zosta ł.—O rk iestra  
z 46 osób złożona grać będzie.—Początek  o godz: 5 '/3. (5 1 2 )

T/k Ju tro , to  je s t  u. i (13) Stycznia, danym będzie m
S  H
M przy nlicy T rębackiej p o d N re m 6 3 1 , w nowo-urządzo- 
=  nym Salonie, przy rzęsistem  oświetleniu: doborowa Mu- 
J f z y k a  grać będzie. Zacznie się o godz: 9ej wieczór, (5 74  )®T

0STHACJI O stendzkle i Hols*tyń- 
wkie z F lensbnrga, codzieu świeże, nadchodzą 
do H andlu W in i Delikatesów A. Stępkow 
sk ieg o .— T enże H andel otrzym ał świeże B A 

BA JTIorskieT urb ots iSoiietn, oraz SIELAW A  
i SIEJE Augustowskie wędzone, (t 7,448).

OSTRYGI O stendakle świeże, n ad 
chodzą codziennie do Handlu pod firmą J ó z e 
fa  HtiSir, w Gmachu T eatru , ulica W ierzbo
wa. (16,414).

Ceny T argow e W a rsza w sk ie—  Dnia 11 b. m.
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 do rs. 7 kop. 65; 
ż y ta  od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop. 90; owsa od rs. 1 kop. 75  do rs. 
1 k. 90; gryki od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop. 35; kartofli od rs. 1 
k. 20  do rs. 1 k. 35.

B k ow ity  próby 10 , płacono dnia 10 b. m., za wiadro od 
rs. 2 kop. 45 do rs. 2 kop. 55; za garniec od rs—  kop. 80 
do rs. — kop. 83.

H u r a  S i l e l c l y  W w a i a w a k t e i i - — D nia 12 Stycznia 
r. b . : za obligi skarbow e 100  rs. oprócz kuponu, żądają  rs. 82 
k. 86% , dają rs. — kop. —; za L isty  zastawne Sgo okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 k. 5 1 */3, dają rs. 12 
k. 462/ 3; za L isty  likwidacyjne, żądają rS. —, dają rs . 
8 0 ; za nową K ossyjską pożyczkę prem iową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 113 k. 25, dają rs. 112 
k. 75; M etalliki Lutow e żądają rs. — kop. — 1 dają rs. 
100 kopiejek — ; M etaliki S ierpn iow e— żądają rs. — ko 
piejek —, dają rs. 99 kop. 75; za B ilety B anku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 91 k. —, dają rs - kop. —; 
za A kęje drogi żelaznej W arszaw sko• Bydf?: P° rubli sr: 
1 0 0 , żądają rs. 67 k. 75, dają rs. — k. ; za. a k q e  Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. 76 k. 50, “ ają rs. — k. —; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żel»zny“  żił.dają rs. 125 
k. —, dają rs. — k. —; za akcje kolei żelaznej W arszaw 
sko- Terespolskiej żądają rs. 100 kop- 50’ ■!% r3, 100 k. —;
za Obligacje cząstkow e z r . 1835 po z łp -f’°b> dają rs. 100 k. 75; 
z a  certyfikaty  B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  rs. 50 k. 50; lit: B. p6 Złp. 2 0 0  bez kuponu, dają rs. 27 k. 
*— (z kuponam i dają rubli srebnych 34 kop. —); za dowody 
Kommis: Centr: Likwid: dają  rubli srebnych 6 kopiejek 15; 
za  Pożyczkę Ros: 5 tą  z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
88 kop. — , dają rs. — kop. - " i  za °blig: Głów: Tów: Rog; 
dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają  rs. —, dają rs. 92 k. —. 
Z a Akcje Fabryczho-L odzkie żądają rs 100  k. 50, dają rs. 
100  kop. — P ó ł im perjały  rossyjskie płacono rs. 6 kop. 2 7 . 
D ukaty  hol. nowe płacono rs. 3 kop. 65. W artość k u 
ponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 13 */3; od listów 
zastaw nych k. 3 % ; od L istów  likwidacyjnych kop: 4 6 % ; od 
5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku  1854 rs. 1 k. 2 5 .

— Ju tro , z pow odu YOIYEGO RORII (T 8.), 
K u r ie r  u l e  w y jd z ie___________________________

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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A  ^  I  S  T  H  A  T
MIASTA WARSZAWY

P o d a je  do  w iadom ości pow szechnej, iż  w d n iu  7 (19) S ty- 
can ia  1866 r. o g o d z in ie  I 2ej w p o łu d n ie , o d b ę d z ie  się w 
S a li P o sied z eń  M a g is tra tu  lic y ta c ja  in  m inus p rz e z  o p ie 
częto w an e  d ek la ra c je , n a  w ybudow anie k a n a łu  m u ro w a n e 
go n.i p lacu  po ru z eb ran y ch  dom ach  n a  u licy  K rak o w sk ie -  
P rz cd m ieśc ie , od podw yższonej o 10 %- p ro c e n t sum m y k o 
sz to ry sem  o b ję te j a  o b ecn ie  na r s  3016 ko p . 3 2 '/ ,  o b ra - 
chow anej i do n in ie jsze j licy tac ji p o d an e j. W a d ju m  rs . 310, 
W a ru n k i w m ow ie b ędące j licy tac ji są  do  p rz e je n ia  w W y 
d z ia le  A d m in is tra c y jn y m  k a ż d o d z ie n n ie , w yjąw szy  d n i św ią
teczn y ch . (Dz. W a rsz .)

A A C Z K Ł U IK
z a k ł a d ó w  g ó r n i c z y c h  b a n k u  p o l s k i e g o

w Ostrowcu i Irenie.
i  P o d a je  do w iadom ości pow szech n e j, że  w  d n iu  4 (16) 
S ty czn ia  1866 r. o godzin ie  lo e j  z ra n a , odb y w ać  się b ę d z ie
w b iu rze  Z a rz ą d u  I  ab ry k  w I re n ie , l ic y ta c ja  in  m inus, n a
d o s ta w ę  d la  te jż e  fa b ry k i n a s tę p u ją c y c h  m a te rja łó w :

&) Materjały rozmaite:
O liw y do sm a ro w an ia  m ach in  fun tów  io so  po  ko p . 27 za

funt.
O le ju  zw yczajnego  g arn cy  80 rs. i kop . 35 za  g a rn ie c . 
O le ju  p rep a ro w an eg o  g a rn cy  80  po rs . l k o p . so  za  g a rn . 
A sfa ltu  b eczek  2 po rs. 6 za beczkę.
Ł o ju  iu n tó w  2 ,2 0 0  po  kop . 15 za  fu n t 
K onopi fu n tó w  8 0  po kop . 12 z a  fu n t.
P ak u ł fu n tó w  240  po  kop . 5 za  fun t.
M inii fun tów  60 po kop. 25 za  fun t.
B le jw asu  fu n tó w  100  po kop. 18 za  fun t.
P iln ik ó w  zw yczajnych  fun tów  60 po k o p . 45 za  fu n t.
S ta li an g ie lsk ie j fun tów  lo o  po  k o p . 50 za  fun t.
S ta li zw yczajnej funtów  lo o  po kop . 15 z a  ftfnt.
T yg li passaw sk ich  m ark  160  po  k. 5 z a  m ark ę .
C yny an g ie lsk ie j fun tów  lo  po k . 50 z a  f.
O łow iu funtów- 20  po k lo  za  f.
O leju  ln ianego  g a rn c y  15 po rs. 1 k. 35 z a  garn iec .
S m oły  g arn cy  160 po k  15 z a  g a rn iec .
K notów  do iam p  ło k c i 80 po  k. 4 za  ło k ie ć .
P o stro n k ó w  sz tu k  40 po k , 15 za  sz tu k ę .
P łó tn a  ln ianego  łokci 50 po k . 13 za  ło k ieć .
Św iec Łojowych funtów  200 po  k. 18 %  za  fun t.
S z k ła  w ta f la c h  sk rz y n e k  2 po rs. za  sk rz y u k ę
F a r b y  P a n s e rb la u  fun tów  a  po rs. 1 k. 40 z a  fun t. 

K ro n g lieb  fun tów  5 po k . 55 z a  fun t.
„ U g ru  f|lQłów  2o po  k . 3 %  za  funt.
„ S ilb e rg le it fun tów  15 po  k. 18 z a  fu n t.
„ L a e h m u su  tun tów  io  po k . 30 z a  fu n t

K le ju  s to la rsk ie g o  tu n tó w  20  po  k. 25 za  fun t.
S a la rao n iak u  fun tów  5 po k  30 z a  f(m t
K red y  fu n tó w  50 po k  1 1/2 za  fu n t
S ad zy  an g ie lsk ic h  funtów  15 po  k  15 za  fu n t .
S k rę te k  fun tów  100  po k. i 2 y t  za  fun t.
S k ó ry  w y k ręcan e j surow cow ej fun tó w  50  po  k . 40 za  f. 
S k ó ra  ju c h to w a  1 z a  rs . 8 k. 2 5 .
T e rp e n ty n y  g a rn c y  3 po k. 70  za  g a rn iec .
G w o źd z i g o n ta li k ó p  100 po k. 5 z a  kopę.

„ b re ta n a l i  k ó p  60 po k. 30  z a  k o p ę .
„ p ó łb re tn a li  kóp . 30 p 0 k. 18 za  kopę.
a z »m kow ych p acze k  5 p 0 k . 25  z a  p aczkę .
„ p o łzam k o w y ch  p aczek  5 po k . 25  z a  paczk ę .

D ru tu  g ru b eg o  2 fu n tó w  3 po k . u  z a  fu n t

b) Materjały budowlane:
S łupków  sosnow ych lub  dębow ych 10 / 11 ” w k w a d ra t 

po 8 ło k c i d łu g ich  sz tu k  12 po rs . 2 k o p ie je k  20 
za  sz tu k ę

K rokw i sosnow ych  7 /8 ”  k w ad r: po  12 ło k c i d łu g ich  sz tu k  
1? po rs. 1 k. 20  z a  sz tu k ę .

C egły  zw yczajnej sz tu k  1 ,500  po  rs. 15 za  ty siąc .

Styc:nia  —  Bo/c 1866.

B a li dębow ych  9 ło k c i d łu g ich  12 ”  sz e ro k ic h  3”  g ru 
bych  sz tu k  10 po r s  1 z a  sz tu k ę .

B a li sosnow ych  9 ło k c i d łu g ich  1 2 ”  sz e ro k ich  3 g ru b y c h  
sz t: 40 po  k. 75 z a  sz tu k ę .

T a rc ic  sosnow ych 9 ło k c i d łu g ich  1 2 “ sz e ro k ic h  1 % “ 
g ru b y c h  sz: 100 po k . 40 z a  sz tu k ę , 

l a r c i c  sosuow ych 9 łok c i d łu g ich  1 2 “ sz e ro k ich  1“ g r u 
by ch  szt: 30 po k. 30 za  sz tu k ę .

T a rc ic  sosnow ych 1% “ g ru b y ch  z b rak ó w  sz tł  60  po  k .
25  z a  sz tu k ę .

G liny  zw yczajnej k o rcy  20 0  po  k. 15 za  k o rzec .

c )  Furaże i Okowita: 
b ia n a  pogodnego  zdrow ego  cen t: 170  po  k. 80  z a  c e n t. 
b ło m y  ży tn ie j czyste j cen tn : 120 p o  k. 35 za  c e n tn a r . 
Ow sa p ięk n eg o  i czystego  k o rc y  70 po  rs . 1 k o p . 80  z a  

K orzec. 1 \
O kow ity  p ró b y  jo  M a g ie ra  g arn cy  80 0  po kop. 90  z a  

garn iec .
M a te rja ły  pow yższe m a ją  być  d o s ta rc z o n e  do Z a k ła d u  

I re n a  w g a tu u k a c h  d o b ry ch  do d n ia  19 (3 1 ) L ip c a  1866  r .
P rz y s tę p u ją c y  do licy tac ji, k tó ra  n a  do staw ę  oliw y, o le - 

JU’ L%U ok o w ity ’ o d b ęd z ie  się p rzez  z ło ż e n ie  o p ieczę to w a
nych  d e k la ra c y j, n a  d o sta w ę  zaś  innych  m a te r ja łó w , b ę d z ie  
g ło śną , w in ien  z ło ży ć  w ad jum  w yrów nyw ające 1/10  części 
w arto śc i licy tacy jn y ch  m ate rja łó w .

B liż sze  w a ru n k i d o ty czące  te j dostaw y , p rz e jrz a n e  b y ć  
m ogą k a ż d e g o  d n ia  w g o d z in ach  służbow ych , z  w y łączen iem  
św ią t, w b iu ra c h  N a c z e ln ik a  K a n c e lla r ji  B a n k u  P o lsk ieg o  
1 Z a rz ą d u  b a b ry k  B a nkow ych  w Ire n ie .

F oltański. 
w z ó r  d o  d e k l a r a c j i :

W  sk u te k  o g ło sz en ia  B anku  P o lsk ieg o  z dn ia  
N r  36 ,681, sk ła d a m  n in ie jsz ą  d e k la ra c ję , iż  p o d e jm u ję  s ię  
dostaw ie do Z a k ła d u  w I re n ie  (tu  w ym ienić ro d z a j m a te r ia 
łów  1 ich  ilość) w ed ług  zn anych  m i w aru n k ó w  licy tacy jn y ch  
z a  cen ę  (w ypisać li te ra m i) .

D o łącza m  dow ód n a  z ło żo n e  w ad jum  w ilości rs . 
po k tó re  gdybym  się  n ie  u trz y m a ł sam  się zg łoszę  

M ieszk am  w N  p isa łe m  w N.
d n ia  N  (p o d p isać  im ie  im ie  i n azw isko . (D. W .)

KOMMISSARZ ADMINISTRACYJNY  
Cyrk: T g o , 5go i 6go.

W  m yśl u ch w ały  R a d y  F a m ilijn e j z d. 18 (3 0 ) P a ź d z ie r 
n ik a  1865 r ,  w in te re s ie  m a ło le tn ich  N ow ackich  o d b y te j 
p o d a je  do  w iad o m o śc i, że  w d n iu  4 (16) S ty czn ia  r. b . , o 
godz: lo e j z ra n a , sp rzed a w an e  b ę d ą  p rzez  p u b lic z n ą  lic y 
ta c ję  w dom u p o d  N rem  821  p rz y  u licy  O grodow ej p o ło ż o 
nym , n a s tę p u ją c e  p rzed m io ty  do sp a d k u  po K a ro lu  N ow a
ckim  n a le ż ą c e , ja k o  to : T a b a k ie rk a  z ło ta  em aljow ana, Ł a ń 
cuch d łu g i z ło ty , Z e g a re k  z ło ty , T a b a k ie rk a  s re b rn a , S a n 
k i om nibusow e i n a rz ę d z ia  Ś lu sa rsk ie , m ianow icie- M iech  
d u ży  now y, K ow adło , S z ru b sz ta k i i t  p. n a rz ę d z ia  ręczn e ; 
m a jący  p rz e to  ch ęć  u b ie g a n ia  s ię  o k u p n o  ty ch że , zg ło szą  
się  w czas ie  i m ie jscu  w yżej o zn aczonym .— S ł u p e c k i .

(Dz: W ar:)

A o w o - z a l o ż o n a

Księgarnia i Skład Nót Muzycznych 
>  > : n i ) ł \ A v i )  t  h ó s i Ćh .

przy ulicy  Senatorskiej N er 496, je s t  zaopatrzona we w sze lk ie
NOWOŚCI LITERACKIE i MUZYCZNE,

w k ra ju  i z a  g ra n ic ą  w ychodzące.
P o s ia d a  W I B Ó R  A Ł B I U I Ó W  i  F O T O B R A -  

F J I ,  po  cen ac h  p rz y stęp n y ch ; S t r u n y -  p raw dziw e W ło 
sk ie  R zym sk ie  i W ero ń sk ie , i  in n e  p o trz e b y  m uzyczne, j a k  
T a k to m ie rz e , K a m e rto n y , K a la fo n ję  P a ry z k ą  V iliaum a,’ P a 
p ie r  nó tow y  i t. p.; o ra z  p rzy jm u je  p re n u m e ra tę  n a  w szy
s tk ie  d z i e ł a  1 p l a m a  p e r j o d y e z n e  w k ra ju  i za  
g ra n ic ą  w ychodzące. (16,258.)



NA R O E  1306,
(z rozdawnictwem  prem ji w artości rs. 150), w W arszaw ie cena exem plarza kop- ^ V2 j na  stacjach pocztowych! 
kop. 25. Nabywać można u  N akładcy X ięgarza Józefa Haufmana przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście N er 4 4 2 1 
(71), oraz we w szystkich X i§garniach i K antorach  pism tu tejszych, prowincjonalnych ja k  i zagranicznych, ja k o /  
też  na  u rzędach  i stacjach  pocztowych. ^  _ _ _ _ _

L’ECHO DE L i PRESSE RUSSE,
grand journal bihebdomadaire, editć a, B r u x e l l e s ,  

par M.D.K. SCHEDO-FERROTI, 
coute en Russie et dans le Royaume de Pologne, 
roubl. 7 cop:2l, pour 6 mois. —On peut s’abonnet au 

bureau de poste a Varsovie.
1 V. •. V .V /.'.V .V /.̂  *A .’V

Sprzedaż Publiczna. §
W  dniu 10 (22) Stycznia r. b. o godzinie ioej z rana,*  

.odbędzie się w T rybunale  Cywilnym w W arszawie sprze-B! 
jdaż Nieruchom ości Fabrycznej w mieście Ł odzi pod NremJS 
(Policyjnym 87o, a  hypoteczuym  43m położonej w razft 
!z M A S K Y H T A M I w niej l)ędącemi. L icy tacja  rozpo 
jcznie się od summy rs. 19,032 kop. 88, jak o  od zniżo-^ 
nego szacunku, k tó ry  tax ą  biegłych na rs. 50,754 k. 3 2 '/^  
(był ustanowiony, vadjum  wynosi rs. 2 ,0 0 0 . T ax a  i wa-> 
jr nki sprzedaży przejrzane być mogą w K ancellarji 
(Wgo P isarza  T rybunału , oraz u podpisanego przy ulicy 

■jMiddbwej pod Nrem  15 zam ieszkałego Adw okata, ja k o ^  
lakierującego sprzedażą.—Filip  F l a n i n i .  (^T2) 
Sv.W SVVAVV.m\W VW ł,AV*,AVAV.

Zupełny Zbiór Premjow
H r a h o n g U i e K O  T o w a r z y s t w a  ( ■ c z j j a c i o l  

S z t u k  J P i ę R i i y c l i ,
od zawiązku tegoż do obecnej chwili, 

złożony z l i s tu  rycin, w ram y orzechowe opraw nych i oszklo
nych, jest do odstąpienia za cenę rs. 45. — B liższą w iado
mość powziąć m ożna w Składzie Pap ieru  Antoniego Szu- 
stra , przy placu T eatra lnym  w W arszawie. (207.)  ̂ ^

J | Z powodu interesów familijnych, jestdo sprze |

f  dania zaraz, w dnbrvm stanie i z wszelkiemi r e - f f  
kwizytami, K K S I M l  B  l i ' . l l  przy uli 1  

M ć y  Rymarskiej Nr 741. Wiadomość w tejże Ite-m  
■staurar.ji. (490)

Niewiadomych z nazw iska i pobytu spadkobierców, po
zm arłym  2? Lutego 1845 r. w Ożakowie, w Królestw ie Pol-

W r. 1843 umarł w Monachium Hr. Karol (Kon
stanty) Alexandrowicz właściciel ziemski z Królestwa 
Polskiego i na tamecznym cmentarzu pod arkadami 
w zakupionym przez rodziuę grobie pochowany zo
stał. Gdy zaś w r. 1845 zwłoki jego do Królestwa 
przewiezione zostały, a tem samem grób jest opró
żniony, wzywa się niniejszem rodzinę zmarłego Hr. 
Alexandrowicza czvby prawa swego własności do te
goż grobu ustąpić nie raczyła. O łaskawą wiado
mość uprasza się bez frankowania listu do Dra Va- 
lentiner Djakona przy Kościele Śgo T o m a s z a  w Lip
sku, lub do Xięgarni Ferdynanda Hosiek w Warsza
wie przy ulicy Senatorskiej

skiemj Ignacego Kocińskiego, syna Andrzeja Kocińskiego 
z Odolanowa, pozostałość 84 tal: 25 sgr: 9 ten:; wzywamy 
niniejszem , aby z swoini pre tensjam i spadkowem i zgłosili 
się  najpóźniej w term in ie  dnia 5go M arca 1866 r., przed  
południem  o godz: l lc j ,  w tutejszym  nowym gmachu Są
dowym, przed  Sędzią Powiatowym  P. H unnenbprg, w p rze
ciwnym bowiem razie przypadnie pozostałość, jeżeli _ n ik t 
się n ie zg łosi, fiskusowi, jak o  pi-zedmiot bez właściciela i 
do dowolnej dyspozycji jemu wydana będzie, spadkobierca 
po n a stą p io n ej p rek lu z ji, dopiero się może zgłaszający, wi
nien wszystkie czyny i dyspozycje fiskusa uznać i przyjąć, 
n ie  m a praw a od niego żądać ni sk ładan ia  rachunku , ni 
zwrotu odniesionej korzyści, lecz obowiązany będzie jed y 
n ie  tem , coby z spadku jeszcze istn ia ło , kontentow ać się .— 
Kościan, dnia G M aja 1865 r. — Królew ski Sąd Powiatowy, 
W ydział Pierwszy. (D. W.)

Majątek Ziemski,
j e s td o  sprzedania  z wolnej ręk i, położony w G ubernji P łoc
kiej w Powiecie P rz a sn y sk im ,'lu b  do w ydzierżaw ienia od 
Śgo Ja n a  r. b albo też  może być zam ieniony n a  dom 
w W arszawie, W  o d le g ło ś c i  o d  m ia s t  powiatowych PwiaSny- 
sza mil 3, od Mławy mil 2, oraz od m iasta ' ćh o ize l i J a 
now a graniczących z P rusam i mil 2, m ający rozległości 
przeszło włók 8 0 . w dobrej glebie; po większej części żytniej 
klasz I, duże pastw iska i p iękne łąki, z których zbiera się 
siana przeszło 2 0 0  wozów półtoracznych, las dostateczny 
na  opał i porządki gospodarskie. Pw ór nowo wystawiony 
mieszczący w sobie 8 pokoi i suteryny, w k tórych znajduje 
się kuchnia i piwnice; oraz oficyna w podwórzu pod da
chówką, zabudow ania dworskie w dobrym stanie, propinacja 
znaczna, k tó ra  może być wydzierżawioną od d. 23 kwietnia 
r. b. tudzież w iatrak, wieś je s t  duża kościelna, do której na 
leży liczna parafja. W iadomość bliższą powziaść m ożna na 
m iejscu we wsi Dziergowie we dworze lub te ż  Pj^y ulicy L e 
szno, pod N r 72G, w m ieszkaniu Wgo Słupeckiego, u rzęd 
nika. (500).

Filolog z Berlińskiego Uniwersytetu,
a obecnie S tu den t Szkoły Głównej, pragnie udzielać L ekcje 
języ k a  Niemieckiego wraz z konwersacją- dosiadając  przy- 
tem po świeżo złożonym exam iuie dobrze nauki g im nazjal
ne, udziela tak że  korrepetycje Uczniom fczkół. H onorarjum  
m iesięczne za codzienne korrepetycje i lekcje języka N ie
m ieckiego rs. 8, zą sam ą godzinę Niemieckiego mniej. W y
k ład  języka łatwy i przystępny, przyczynia s i ę , iż uczący 
sie już po pó ł roku takowym mówią dobrze. A dressa u p ra 
sza się zostawić w Cukierni P- G rohnerta, przy ulicy B ie
lańskiej. (542.)

Fortepjan palisandrowy
o 7 oktaw ach, z czterem a szpre.jcam' i całym 

_ _ _ _ _ _  blatem , bardzo mało używany, z firm ą Zdrodow-
skiego, z powodu w yjazdu, pozostawionym je s t  do sprzeda
nia w b. F abryce  Fortep jauów  tegoż , przy ulicy Szpitalnej
N er 1355C. (497 ) ,

Siodło Damskie,
zupełnie w dobrym  stanie, je s t  do sprzedania, za  cenę u- 
m i a r k o w a n ą  — W iadom ość u Szw ajcara w Mennicy. ( 5 3 7 . )
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— Dyrekcja Tomarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk
n ych  u> Krakowie. — Zawiadamia Szanownych Panów 
Artystów, że Wystawa sztuki malarstwa, rzeźbiarstwa, 
i architektury, otwartą będzie w roku 1866 duia Igo 
Marca, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej 
w domu Barona Larisza. lrw ac będzie miesięcy dwa. 
Dyrekcja wzywając uprzejmie Panów Artystów, by ze 
swemi dziełami ua tę  wystawę pospieszyć raczyli, pro- 
si zarazem, ażeby takowe nadesłać chcieli przed I5vm 
Lutego pod adresem: Na Wystawę Sztuk Pięknych 
w  K rakow ie. Przesyłki Dyrekcja przyjmuje na koszt 
Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają 
być oddawane na zwykłe pociągi lub wozy towarowe; 
ktoby zaś je  chciał 'posłać pociągiem osobowym, po
spiesznym, lub przez pocztę, sam winien opłacić, chy
ba że paka nie wiele waży i tylko potartą może być po
słaną, w takiiu razie Dyrekcja ponosi koszt transpo r
tu. Przesyłki spóźnione, nadchodzące na dwa tygo
dnie przed zamknięciem wystawy, przesyłający sain o- 
płaci. Ktoby chciał przesłać pakę niezwykłych roz
miarów lub wagi, zwłaszcza ze stron dalekich, winien 
wprzódy porozumieć się z Dyrekcją co do kosztów 
transportu. Panowie Artyści Warszawcy proszeni są 
uskuteczniać przesyłki swe za pośrednictwem miej
scowych expedyterów, mających korrespondentów 
swych na granicy, gdyż tym tylko sposobem przesyłki 
dochodzą pewno i spiesznie.— Kraków d. 6go G rudnia 
1865 r  — D o. Sekretarza D yrekcji J. F r. Kołosowski. 

W .U v k « W V .V A V .W V » r /.V ,V A  
NOWO ZAŁOŻONA §

FABRYKA OCTD WINNEGO 8
.1 A J .IB L O iW IE V U . a

W WŁOCŁAWKU §
5j Przy nt/cy Królewskiej i  Piekarskiej. Nr 192. <*.
jl  Ma ho n o r zawiadomić, W. Kupców i H andlują-g  
gcych tak na miejscu jak  i w okolicy, iż przyspuso-§ 
a b iła  zapas wszelkich octów, które to wyroby po ce §  
(Snach fabrycznych sprzedaje, mając nadzieję, że Sza-ś* 
Snowna Publiczność tak z wyrobu produktu jako^- 
*£też i akuratoej usługi zadowoloną będzie. Ópróczj 
Stego urządzony został tam że przy ulicy Szerokiej; 
Ssklep detaliczny. (18170. ^

i'A T A V .V A V V iS  fcK S*® £K S!aS8!SS sfcFUSSS
Dzieła klassycznych autorów,

Francuzkie, Niemieckie i Łacińskie, w dobrym 
1 stanie, w skórę oprawne, są do nabycia. W ia

domość: róg ulicy Karmelickiej i Nowolipek Nr 2381 pierw
sze piętro Nr 3. -  Tamże S H P Z Y P C J E  wartości rs. 90, 
oraz L U S T R A ,  do sprzedania. (658).

Mamki z młodym i starszym
po k arm em , z n a jd u ją  się u A k u sz e rk i pod  N rem  
15 22 , p rzy  rogu  u lic  Z ło te j i Z goda. (539.)

P O T R Z E B N E  SĄ1:

i>  J  J  J  i
u zd a tn io n e  do p ięknego  szycia  b ie lizny , ta k  w rę k u  jako i na 
m aszyn ie ; u lic a  T rę b a c k a  pod N r 627, n a  d ru g ie  p ię tro  od 
fro n tu . (659).

P o szu k u je  sie M ieszkan ia

z dwóch Pokoi bez Mebli z Kuchnią,.
Adrcssy można złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

(535.)

BIURO STRICKEN
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon

H G L I S A T  A O U O L E Ł K I E J ,
p rzy  ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 437, 

wprost Dobroczynności.
Powyższe Biuro załatwia wszelkie zlecenia we względzie 

wyboru Nauczycielek i Nauczycieli, przeznaczonych tak  do 
edukacji prywatnej domowej, jak  również i do wszelkich 
Zakładów Naukowych Osoby poświęcające się tem u zawo
dowi, a objętę listą powyższego B iura, nie mogą być jak  
tylko znane osobiście, tak z naukowego jak  i moralnego 
usposobienia; db. regoteż rekomendowane są z poręczeniem 
podpisanej. — Zlecenia w tym sensie zarówno starannie i 
z zupełną rękojmią są załatwiane przez korrespondencję, 
jak  i osobistem porozumieniem się. (248.)

B  J U T R O  m
*  B al k o s t j u m o w y ,  j
«przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713a, na którym to do-m  

borowa Orkiestra grać będzie; przyczem Bufet należy-J7 
jf c ie  zaopatrzony tak w potrawy jakoteż i napoje, a  dlajA  
ffodpoczynku Szanownych Gości, urządzony po tańcu zo -ff  
(§pstał  ̂Ogród zimowy. (79.) ’ 1 J f

M .-T jg a , Pragnącym pobierać lekcje języka lub literatu - 
ry angielskiej, od Osoby z wyższem ukształce- 

uiem, przez W ładzę Edukacyjną upoważnionej. Bliższą wia
domość udzieli Xięgarnia Wgo Wen de i Spółki w domu 
Bayera przy ulicy KrakowskitAPrzedmieście. (508.)

Osoba pcs.iadająca języki: francuzki, nie- 
k miecki i angielski i doskonale muzykę,

życzy sobie dawać lekcje od 2ch do ■ 3ch 
godzin dziennie za mieszkanie i utrzyma

nie. Ktoby zgadzał się na takie warunki, raczy się zgłosić 
do mieszkania Nr 9, róg Jerozolimskiej iKruczej N rl5 8 2 L .

(495).

■  J  M A M E K
l f l |  wiejskich i warszawskich, dostać można w ka- 

żdej chwili, w Kantorze pod Nr 160 , przy ulicy 
Gołębiej u Akuszerki Śliwińskiej. (494.)

Skład Adamaszków na Meble
własnej fabryki, Józefa Worowskiego, w domu dawniej Pe- 
tyskusa, teraz Wch Brunwej, przy ulicy Wierzbowej od 

Placu Teatralnego pod Nr 473b (nowy 17)
Ma honor polecić się Szanownej Publiczności, a szczegól
niej zacnym zwolennikom i protektorom postępu przemysłu 
krajowego, ze swemi Wyrobami, wyrabian.emi we wsi L ip
kowie Gubernji i Powiecie Warszawskim. Jakiemi są: ró 
żnorodne Adamaszki na meble, oraz rozmaite Rypsy weł
niane i mieszane z jedwabiem, w pasy i desenie, Kotary na 
łóżka, matcrje na Portiery, Szlaki do kotar i portier, S er
wety półwełuiane, Velour d'utrecht, Włosiennice oraz mate- 
rje "powozowe. Z czem się polec a j .  W o r o w s k ł .

(455.)
W  Fabryce Powozów Henryka Czopowskiego, 

przy ulicy Długiej pod Nrem 586B, jes t do 
sprzedania P O W tf e Z  za nizką cenę .— Tam- 

___________ że złożony jes t P ł a s z c z  watowy z kołnie
rzem Futrzanym, do sprzedania. (501.)

PRACZKI
kompletnie uzdatnione do P R A S O H  A \ I A ,  
mogą znaleść K . I K A K  zatrudnienie, jako przy
chodnie w K i K L A l l Z I E  B I E L I Z N Y ,  
J .  R E I C H E L ,  przy  ulicy Wierzbowej Ner 638a.

(5 4 1 )
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Niezawodne

W Y W A B I A N I E  P L A M
z jed w ab ili, ax a m itu , w yrobów  w ełn ian y ch , w sze lk ich  tk a n in  
i ręk aw iczek , za  pom ocą słynne j w  P a ry ż u  nag ro d zo n e j m e d a 

lem  n a  p o w szech n e j w ystaw ie

BENZINY Aptekarza GOLLAS,
k tó r a  n ie  zo staw ia  po  sob ie  n ieznośnej w oni, ja k  w szelk ie  in 
ne  B enziny . C en a  1 f. 25 c. za  flak o n ik ; w P a ry ż u  n a  u licy  
D au p h in e , 8, w W arszaw ie  w S k ła d z ie  M a te rja łó w  A p te c z 
nych  W go G alie . (6441.)

M ie sz k a n ie
J e d n a  O soba m ając  d la  sam ej s ieb ie , za  o b sz e rn e  m ie sz k a 
n ie , p ra g n ie  z  takow ego  o d n a jąć  je d e n  lu b  dw a P o k o je , ze 
s to łem , u s łu g ą  lu b  bez tak o w y ch . W iadom ość w ty m że  l o 
k a lu  p rz y  u licy  L e sz n o  p rz e d  U rzęd em  K onsum cji N r  707 
w oficynie n a  2 iem  p ię trz e . (442).

B I L L A R D
z w szelk iem i do n iego  n a leżąc em i rek w izy tam i, d la  ro z m a i
tych  o ko licznaści, j e s t  do sp rz e d a n ia  za  b ard zo  n iz k ą  cenę. 
W iad o m o ść  w K aw iarn i „ p o d  T e le g ra fe m 11 u lic a  K ró lew sk a , 
dom  W . P. B lo ch a  N r 1065 lit. B. (4 43).

Meble Palisandrowe,
sk ła d a ją c e  się  z K an ap y , S to łu  d u żeg o , dw óch  F o 
te li  i sześć  K rz e se ł S ą  do sp rz e d a n ia  p rz y  u licy  

N ow o-K arm elick ie j, pod N r 2403 w  o ficyn ie  n a  p raw o. 
T a m ż e  j e s t  do sp rz e d a n ia  F Q R T E P J A N  m ahoniow y.

Pb Summa Rs. 6,000
(468.)

j e s t  do w y pożyczen ia  bez  p o śred n ic tw a  osób t r z e 
cich , n a  pew ną h ip o te k ę  n ie ru ch o m o śc i w W a rs z a 

w ie . W iadom ość pod  N rem  1499 p rzy  u licy  Z ło te j, N r  S 
m iesz k an ia . (66'.).

J e ś lib y  k to  j e c h a ł  w ty ch  d n iach  pow ozem  
w ygodnym , reso jow ym

do Kijowa lub do Żytomierza,
i ż y czy ł m ieć n a  w spólny  k o sz t T o w arz y sza  p o d ró ży , raczy  
d a ć  o tem  w iedzieć w A lei Je ro z o lim sk ie j dom  W . F r i ts c h e  
N r  I547c, N r  m ie sz k a n ia  1 2 . (651).

W y n a la z e k  do k tó re g o  p rzez  d łu g o le tn i ą ^  
p ra c ę , p o p raw k i i d o św iadczen ie  d o s z e d łe m ,^  

^ d o  u d o sk o n a le n ia  k tó re g o  z w ielu św ia tły c h  z d a ń  k o - J ^  
* r z y s t a ł e m ,  dzis ia j p o d  nazw ą: ‘i i
miSIilKSYKl? ECO,̂
n a  u ż y te k  P u b liczn o śc i o ddaję . D a le k i od p r z y p is y w a - j |  
J p n ia  m u w zorem  zag ran iczn y ch  sp e k u lan tó w  pochw ał, m. 
% p rz e c ie ż  n a  dośw iad czen iach  o p a r ty , su m ien n ie  p o le c ić *  
Jg g o  m ogę do u ży c ia  we w szy stk ich  ra z a c h  o d r ę b n e m j l  
" o b ja ś n ie n ie m  -w skazanych. S p rz e d a ż  E lik s y ru  ż o łą d k o - jś /  
J f  wego n a s tą p i w Z a k ła d a c h  F ab ry czn y ch  G rochow a ‘-'go,Y& 
l® z a ś  a g e n tu ra  i S k ła d  w W arsz aw ie , p ow ierzony  zosta ł™  
» P .  N elk en , n a  K ra k o w :-P rzed m ieśc iu  w p ro st B e rn a rd y -™  
ig nów. P ró c z  teg o  n a b y ć  b ęd z ie  m o żn a  w innych  z a k ła -w . 
m d a c h , w łasn o śc ią  n iże j pod p isan eg o  będący ch , ja k o  to:.™  
» w  K rąg o li p o d  K on inein  i w R ogorzew ie  pod  G o s ty n i - | |  
S n e m :  n a d to  w P ło c k u  u P. K in as t. a  w K a liszu  u  T P . s  
% P e s c h k e  i T sc h in k e l.— O s t e r l o f T J  (17,762.) ™

Są do sp rzed a n ia :

Salopa Tumakowa Borowa
n a  osobę d u żego  w zro stu , b a rd z o  ła d n a , w ierzch  m a te r ja l-  
n y  cza rn y . Salopa Tum akowa, w ierzch  a tła so w y , 
c e n a  rs. 50. P rz y  u licy  N ow y Ś w iat, p o d  N r 52 u K u ś n ie 
rza . ” (20,253.)

iK ix / i i ; n s i i
m iesz k a jąca  p o d  N rem  13, p rzy  u licy  Ś to -J a u sk ie j, m a P o 
k o i k .  o s o b n y ,  d la  osoby m ającej odbyć słabość . (499,1  

Do o d n a ję c ia  za raz :

Pokój na 2giem piętrze
f ro n to w y , o je iln em  o k n ie , w spólnym  piecem  o grzany  z A l
k o w ą, schow aniem , z K u ch n ia  i dw om a ze  sieni sc lio w an k a- 
mi. U lica  W id o k  N r i 5 74i. '  (268 )

Jajka jedwabnicze
o trz y m a ł z k ra jo w ej p ro d u k c ji zdrow ego w ylęgu i sp rzed a je  
po  rs . 2 za je d e n  łu t, D em  H am łlow o-K om issow y A .  R o d -  
k l e i t i t - z ,  N e r  492 u lica  M iodow a, P a ła c  A rcy  B iskupów .

(4»8-)Dla Wiadomości 
Szanownych Obywateli Gub. Lubelskiej.

g z i » i e l t l e r z e  D w o rsk ie  w R acb o w ie  n a d  W is łą  p o ło 
żo n e , od ig o  S ty c z n ia  r . p. p rz e c h o d z ą  pod z a rz ą d  W ła ś c i
c ie la  D óbr. S z p ic h le rz e  te  m ogą b e z p ie c z n ie  i w ygodnie o- 
k o ło  5o,ooo k o rcy  z b o ża  pom ieścić . W szelk ie  u ła tw ie n ie  i 
b ezp ieczeń stw o  zap ew n ia  się  o sobom , k tó r e  swe p ro d u k ta  
ta m  sk ła d a ć  zechcą . In tc re s sa n c i zechcą się  u d a ć  u s tn ie  
lu b  p iśm ie n n ie  do R ząd cy  D ó b r W . R u d z iń sk ieg o  w R a c h o -
w >6- ( 1 9 , 9 8 4 . )

Z pow odu oko liczności j e s t  do  sp rzed a n ia :

Magazyn Strojów Damskich
w b a rd z o  d o b ry m  m iejscu  p rzy  u licy  G ran iczn e j N r  966 J .  
K o b u s i ń s k a . — T a m ż e  je s t  o so b a  p o sz u k u ją c a  m ie jc a  do  
z a rz ą d u  dom u. ^so)'

D o sp rz e d a n ia

FDTRO NIEDŹWIEDZIE,
p rz y  u licy  H o że j pod N rem  1685, w dom u L ew andow sk iego , 
n a  lsz e m  p ię tr z e , m ie s zk a n ia  N e r  5 . (31.) '

.. MAGLE, są do sprzedania
j t i l A  w k ażd y m  czasie , za  p rz y s tę p n ą  c e n ę , z powo- 

1j du  w yjazdu , pod  N rem  1510, p rzy  u licy  Z ło te j 
  i ró g  Sosnow ej (493.)

Sprzedaż 2-letnich Tryków
(pop raw n y ch  M erynosów ), ze  znanej O w czarni 
w t i a a f e l ,  o d b ęd z ie  się  d ro g ą  licy tac ji, d n ia  

18go S ty czn ia  1 8 6 6  it , (zobacz d zie ło  p. t. S tam m zuch tbucli 
d e u ts c h e r  Z u c h th e e rd e n , z r. 1664 i 1865, W rocław  u E . 
T re w e n d t) . S a a te l leży  p rzy  szossie  od S tra lsu n ó ii do  R o - 
sto c k u ; n a jb liż sz a  d ro g a  doń je s t  od s ta c ji  pocztow ej E < o e - 
l i n i t z  Z a  p o p rzed n iem  zam ów ien iem  będą poczynione, 
p rzy g o to w an ia , celem  p rz e w ie z ie n ia  in te re s sa n ta  z L o e b n itz  
n a  m iejsce . S ta c ja  pocztow a K a r th . R odow ody p o d łu g  ż y 
czen ia  b ę d ą  n a d se ła n e . S a a te l w P aźd z ie rn ik u  i» 6 5  r.

■ l o l t z  S a a * e l .  (16193).
W  D obrach  C zerw ona’ ^ iw a , 10  w io rst od 

S tac ji D rogi Ż e lazn e j W .-ty . R u d a  G uzow ska, 
je s t  do sp rzedan ia ,

400 Sztuk Owiec,
d o b rze  w ykarm iouych  —B liż szą  w iadom ość pow ziąść m o żn a  
u  W łaśc ic ie la  dom u N e r  1651/2, p rzy  ulicy W spólnej.

(2 1 0 .)
W  D o b rach  0 s t l0 ł§ka  n a d  P i 

licą , o m il 7 od W arszaw y , p rzy  
S ta c ji P ocztow ej M uiszew , j e s t  do 

________  sp rz e d a n ia  razem  lub częściow o, ___________

15 Krów rasy Żuławsko-Hollenderskiej,
po w iększej części cielnych  i S ta d n ik  H o llen d ersk i. — 
W iad o m o ść  w m iejscow ym  Z arząd z ie . (126.)

W  D ru k a rn i  K u r ie ra  W a rsz a w sk ie g o .— Z a  p o z w o len iem  C e n zu ry  R ządow ej.


